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BAILEY Zi MACH
ZUIJNÍ lřlKAHI

J ouhodl Pixlix Blk Kok 16 a Piraaai ulic
11 iHmiilai luaft lad rUonr A lunl

OMAIIA M U ll

tirnl Hllkitikl (lřirn t% utAt
{)ll SKmil'ful poloÍMHr 'rto (ral
Itiljf CBr liilfnMÉD '1

krok"' ve Wilion Katu "Dakot-sk-ý

Pokrok" v Tyndall So Dak

"Iowský Pokrok" v Cedar Ra-

pid la a "Minnesotský Pokrok"
v 8W Paul Minn

Jak vidíš milý čtenáři rosteme
stále a stejné vzrůstá i důvěra na-

šich čtenářů v naši snahu o usta-

vičné zdokonalováni luiich listu

NejJepHm toho důkazem jsou
denni výzvy i velikého kruhu

našich čtenářů aby-
chom rozvinuli působnost tvou i

na vydáváni časopisu jenl by byl

GRADUACjSTI
Vhoiln il&rky jako hodinky (mteny řrtlky knoflíky náramky

v hojnem vyberu U řfk#ho hxlmal a zlatníka A CVchy

NVjlť-- avdílt trvala tvým iltein jínil doatalo m tá řtl i
ai hoinitinl a ifli (MidsHlu M jim i íkul {raduovati kdyi objednat
jim v upomínku k tito vjtnamné pro n rbvlll Dřjaký rřnny dárek Uu-do- u

mtt i nejen radont alu i v budotu-noat- t při kaidá pMleítotl budou
vdénoiitl na Váa vypomlnatl 43--

kovakého by docílilo mj vzájem-- 1 řcní V lefcídi"} " 1'řcdmČHtslíá
i hblížetií i hruda" "Uúziié choroby bratu

iiid nni porovnávali život ve bor" " í brambor" "Té
mctt! h nu venkovů u pniikaovnti Méní it ochrana troinu" "t)Ae
na výhody venkova proli iitcntu třování n mnoení níže" "Koz-- n

zvláát na ty dary přírody kte- - množování malin" "Základové
ré leží dosud ladem nevyužitková- - krimní koní" "'n hlídka nemoc-

ny pončvadž americký farmář ve ticho koné" "Za lejiij máidu lep
thvutu in hmotným bohatstvím sí ceny" "Vlastnosti dobrf

ž příroda má pro kaž- - nice" "ZkuSenotit s kachnami"
dělu kdo žijij a pracuje také "lak má býti utvářeno vemeno"

dary které nelze přeměnit! v cen- - "WxÁU-ni- - mlíkahk jznatky"
ty a dollary "Zacále-níkú- v druliežnictvl"
Lidé kteří chtějí šťastné žiti "Miliony jdou do kanálu" "Ha-nes-

těmito dary jako zbytečný- - vlnéná moučka pro alcpice"
mi pohrdat! "Praktické rady pro praktické li- -

IJtideme horovati pro to ahy di" (dvé Mrany) "1'oyn'r mezi

pioéet naáieh lidí kteří pracuji americkou a metrickou mírou"
jako námezdní dělníci byl na nej- - "Jak přenáíí c cizopamifci"
tiižSí míru omezen Hudeine raditi (dvě Mrany) "I)omácí výroba"
lidem ve iněMě pracujícím jak (dvé Mrany) "Od naíieh přá-pomo- ci

si k samostatnosti liude- - tel ' ídvé Mrany) "Od žen pro
mé raditi začátečníkům jak pra-- ženy" (dvé Mrany) "(tady a

covati aby jejich touha jm aamo- - pokyny z kuchyně" (jedna Mra-Ktatno-

korunována byla úspě- - na i " Módní avčt" (dvé Htrany)
chem "Tm doront" (dvé strany)
Budeme pracovat! k tomu aby "Zdravotnická hlídka pro venkov

naii lidé nerozmnožovali řady pro-- ( i méMo" "sport honhn rybo-letář- ů

a městské chudiny (lov" (tři Mrany i Dále tři Mra- -

Vážíiui! xi každého povolání ny napínavého románu n Mrann
ncleiC víme že žádné není zhy- - humoru

ČESKO AMERICKÉMU OSTROVU

Ktarí to i9 ui a zat Jim to nov A

jmi k tomu dusí pfrivďVnliil hnán

Ijiiiip tu jiika li ostrovA

do ni tmí bijtt Vřtokl --— Ofean

Ten knlwn ní-b- tlivé vlny váli

pfluriié m rlirclili Jo n ih-- i

jii (imr dál juk léta Jil jame pli
ndiiikitd ni zákmit pomoci

Co Jrťriin zdraveni na oatrová byl"
4lm lid nas x vlasti byl ui mlkojrn
vir nu ja

— jak bravě! — rorbotilo

apuntciílo za jediný den

obrodit t btťlo (rojit novou larnl

mylcnk novýrb línáno za rllem

Inra v i Jí mi- - však f Jsm ttejné
praidni

a blolx-- i junto j"ii rnad Milr--

My bořili jm a nl ncataví-l- i

a lirlmu rmtitu jen jsm arňstnli

Bbyrliom dnt-- s jen na t zírat mnli

jak oatm-l- i Jiii" ta zůstalí

Tak iíjem' smutní v iivotA irem
Majáky nikdo nikJ" netyčí
Aí je lián brstka prcc jen pernn'
vink u lirnnil nikdo í

A kl ly vkíik' i nic V iicpomoblo

Osud ui nám by výkřik pohltil
pvíni iivm miř-ii- i To ji jinč zinoblo

a mu lilo je kily ž vltul je již cil

i iiitit puk Naopak My zříme
Ji- - iifi il t lo ani v diib-k-

('ní pro len ní fe jest iiesmíi íhk

a ncbinlmi ' blít ťlow-- ékti ?

Cit} mIí' iikjv nepodá tne ruce

n srdn zliiraiia
víme li liiifk Hl } bodem' v more

jiikkoli pro ii'i snadnil zadíraná f

Nc li puk "lál m plaime po otrové
li:i Ktr-- trokv zirrij' e všech ttrm
H '! jiiif v ! hit i noví'-tumle-
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Xue splnili jsme přání našich j

prát ! a příznivců a spoléháme ne

iti doMojí nyní svým slibům--- j
Náš zájem jest zájmem jejich a'
ús" t náš jest jejich ziskem '
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pijmuke fliité liudinky

II ktirlítovA 1' kame-

novým "KIjjíii" t ro-

jem u 00

liliem pllirlié IkhIÍH

ky 74iruťcne mi 2i rokii

15 kamenovým Kluin

nt rojem za 11800

I'iiiinkÁ linlinky z:i

rui'-i-ii- nu -- O roků il
11150 vííe

Závfiíky k feliť-kůr-

pro p&ny jikn
vyidiriizeni rartiéciiA

nti 2" rukii Í2 75

Vyryt i jmen nn zbozi u iA koiieié zdiirmn

f'eský ilIiiatrov-Hii- centiík 7diirm:i zuíli-n- na pitříi'1'i o i

(ilijedníivky z venkovu h přiložen m nlnni'iii a popisem ailremijte na

A ČECHA
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tečným ale také víme že vAcchna

povolání nejsou Mejně výhodná j

Víme že nejtéžňí povoláni jsou Vž
této zemi údělem přistěhovalců (

A proto chceme pracovali k to -

mu a by nasj přistriiovab-- t česko- -

slovanšti hýli a to ilokazatl '

nejsou určeni jen (Msiouehati to- - J

tllllltll II lltlMIIWI II II1I

jsou též schopni samostatnosti
JPtlldelne Vsemolle staiati se o

I

to abychom vyzbrojili je dusev- -

i i
li lil in ii i' i m i' in i i '

ným odbornými védomostini a in

formacemi kde a jak začíti by

nesli ilo nového povolaní Mlepe

% ideálem bez prakse s dobrou

vůlí bez prostředků s odhodlá-

ním bez vytrvalosti
Naším starým rolníkům bude-

me přicházeli vstříc s články
odpovídajícími moderní

americké vědé zemědělnké bude-

me přinášeli zprávy a pojednání o

vřech nových objevech na poli
litiilctne uveřejríovwi-t- i

jejich úvahy a dobrozdání
Itudcmc pracovat k tomu aby

naši lidé prospívali pokračovali
aby mládež českého venkova pře-

stala tonžití po městě aby pf istc- -

1 -

FRANK HTTJN
vlastní říité a hojně fásobený

řeznický a uzenářský obchod
v ia 2206 jii 18 ul Omaba

lioljiitý výběr řemtvřho maaa nejlepéi jakoitt a

a eeny DřjlíivnejlK Velkeré výrobky uzenAřiké

téií a tá nejlepii povřiti Objednávky mořno

uíiniti tebfunem Doulai 3422

Václav KZozlc
vbmtnl íisté zařízený

řoznický a uzonářský závod
910 Bancraít ulice Omaha Neb

Zásoby rpnttvého mana jakoi i vaeliké výrobky
uzenářské jsou vtdy tá nejlepAl jakosti Zkuste

koupiti u něho jednou a zajisté te podruhé přijdo-t- o

liit — Zboíi na puřAdinl dnv&ři do domu

možno nřinítl telefonem: I)oii(ř 478H
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inyHlova a obchodní Mřediska kde v Kiřdém sméru CA pnJilAsenl dum'-val- ná

budoucnost jim nekyne Iu IH liHtopmlu lnul)
Sborník obsahu je: ť' vod ní élá- - Trvalý účinek

nek Venkov":! :r: !"
"--

!!mí T:"li"i":

věnován cele česko-americkém- u

venkovu Namítali jsme ie

podobného časopisu spo-

jeny jsou ohromné výlohy ale do-sta-
lo

se nim ujištění od přemno-

hých Ie se jii postarají o rozšíře-

ní listu jen abychom co nejdříve
k vydávání jeho přikročili
Konečně podvolili jsme se žádo-

sti našich čtenářů a nový list jenl
nese název "Česko-Americk- ý Ve-
nkov" jest jil hotov List tento čí-t-

á

48 stran se vkus-

ným obalem a obsahuje spoustu
odborné Četby hospodářské zdra-

votnické pro domácnost i kuchy-r- i

zkrátka vhodnou četbu pro
farau i město a vyrovná se tudíž

plné nejlepším moderním sbor-

níkům anglickým — ftídícím re-

daktorem " Česko-Amc- r Venko-

va" jest po celé Americe známý
hospodářský odborník p JAN JA-NÁ-

— Kromě toho lst má celou

řadu přispívatelů z různých obo-

rů mezi nimiž Prof Boh Simek

Proř F W Bouška Dr F J
Petr M Hruban pí M Burešová

a jiní —

Jiikvtn MiniTi-- hlmniik % n
i

liiiiii' vysvítá úvmliiílio článku
kili-- ž m- - praví :

" 1'iiili'in) jirai'oati k tomu atiy

Vský venkov v t'tn noví naíí
vlasti htal hi kráxiM-jhíii- i aliy stal

hi vzon-- života
I I ' n - k tomu nulit i a nalinlati
Staiii-in- hu ochotnými prost řctl-ník- y

vAcch kdo Mcjní snahy vy-

vinují
flovčk nežije pouze proto ahy

Matky hv' rozmnožoval Nevíme

kdo spokojeněji umírá zla-l- i ten

kdo vítech krřtB života užil něho

ten kilo vk hí odpíral Bhy umo-h- o

majetku nahromadil Ale ji-nt- o

jcnt že kdo majetky broirm-d- í

oliyéejtie dříve umírá nežli

jich tnúe využit kovat i A umírá

pak h těžkým Krdeetn že nezačal

uí vat i ovoce své práce dříve
"('esko-Ameriek- ý Venkov" bu

de seznamovat i mvc ctetian
Kk vin i niiwrick vnii oHJidjnui lnil1

přinášeli illustraee vzorných ée- -
(

ttkýeli farem a reHÍdcncI ({bychom

navzájem n poznali

On bude stiiratí Ke aby farmáři
a jejich aynové a dcery seznámili

ne h výhodami a nevýhodami měst-akéh- o

života aby měšťáci poznali

jasné i Htinné ntránky života ven-- j

tclskébo rozhovoru ttžiju zde pro

veřejnoht Ale je přece jen Kptli-viilliv-
o

abychom Iv naáe dobré

duAe poznali váiclmi abychom
vě-dě-

koho mezi aebou máme

Mladý umělce uá imi rodil ae v

(liiiae kde riMliée jeho v českých

kruzích dobře známí iijí jii drah-no- u

řadu let Doatalo ae mu Jkol

jett anglických ale přeee uchoval

aj české věiloml n lásku ku váemil

čeakéliill Kdyi před třemi lety

dobrý letiio hoch ilj1b' aby na

pruské btidcbni konservatoři udo

kotiald e v housiovéiii uměni lé-á-

fnt ("vrhy jtko díté A li"
ikUntatd Jej drahá naše vtat v

oťekávanl ť'k jch r# tam

ixvr Jibi a Unita ku i#tia j

naše jm tilrl l Vrátil a

Juko iMlwtiý a npHwtiý feh
julií Mb-iř- l k eakťtWIt hudební

um iim-Iw- I iikl pr j alovat

kil hlioibiu U'VtM klrř lk
H skuultt r' d"ď jř)

dřití tax e líwili bdk iwl d i

in ttiri HUa-- ni u ojM

tUťm- - itk kf4Mi #JI ali4
ii l M pr rkí'i inu j pív
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"Život ve městě a na venkově"
"Ko-opcrae- e farmářů": "Při Čte-- '
f př(lll(Ai(ti zIlirll(

nký rozvoj země" " Rozhazování
bohatství" "Jak h má uzavřití
n dokonéiti koupě a prodej pozem-

ku a nemovitého majetku" "Ze
letiá píce pro období Mícha"

"Důležité Události Ve sivělě":

"Stav osení v květnu": "Parmn- -

řezník a uzenáf na 3 a William ul

M4 vždy na sklade hojnou xjísiibu čerstvého
nuisa a velký odbyt na uzenářské Jeho výrobky
médrl nejlépe o jich znamenité jakosti TU ti

něj koupíte nejlepši mouku a groccril vicho dru-

hu Vnš utarý ziiiímý 40ir
A F Kunci

i
t

Pisté si o číslo na ukázku!

Vezměte na vědomí

Ctenari Zá muf to

nevyhnutelně uznatl

prohlášení a odporučení
10 uwkiwuji i

l'o líertfiií VcřiMiiveli i r i :' ~ r i í jci
iviií nixiliitrpli l níi-j- i intisí- -

[te přijití k rozhlídnut f Lék který duhía
I po dlouhá léta který-

-

udržuje led

viny v dobrém polldku tiiňře najintí
poskytiiouti tu umnou úlevu i v jiných
píip-iď-r- f téte toto:
1'iitiI M ToinliiiNoii 11 IK Minne-hiili-

ave M iiineuiHiIia Minn prnvl:
"V' roce IS'111 iiííviiIm jetn Ilona 'n Kid-ne-

Pilin při niiioliýi-- lei vinovýrh
J!yl jsem HiižovAna boleními

v zadeeh h nepravidelná oiliékAnl led

viiiovýeli výnií-ík- sp&sobilo mi řasto-krít- e

nepříjemná obtíže Vzdor tomu

že jseřn II I V a til elfiýeh lékll Úlevu e

iiedoHtavila dokud jsem
na Io:in' Kidney PilU Do-

brý výsledek bvlo mořno uzniimennti

po jích uivani okamžité ale jii po

ktneoviilu v iii-- iiřlvinl a do útiluého

!ieeeill
ix-- f Kiiilíi stopa mýíli iicsríAzf

„„„„ jlluv jU ýM Uiy nkAmU

hýli trvalým ježto od te doby nebv
In jsem ledvinovými chorobami sužová

nu Tuto zkiuiikii rasem ukazuje že

1'orni's Kiilney PÍIU jsiui veliee půso-

bivým lékem"
N:t prodej yiei-- prodiivuéů léků

' emi "o eenlú Poster Milburn Co

Iliiřfnlo Vrk jediní oprávnění
jednatelé pro Hpj Státy
Pnnintiijte jménu — ):in' — u ne

beřt íiřlířh

ti radost Hci néi nás naše dé -

- ' "™# i

ilfli- -
p ho lul I i" j

ft !' MMtl k4sb'i U 1

! !' pioili 1 t alwt 1 a i loí
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ka jež zdáli bude ae mi vždy éa- - vrchnnalí pro hudbu lehkou Her-rovný-

snem A la nane 1'rnlia! lín z vétáí ěásli také Slovanská
Kď ji nepozná cele a dokonáte i Praha víak má věláí lásku k hud-nemů-

o ní aouditi Ať kdokoli i bě hlubší af už jedná ae o uklailbv
cokoli říká mise 1'raha může hýli klasaické nebo moderní Snad pro-

pni nás chloubou a radosti líiiso Jto že české srdce je založeno více

vé maji avnji Moskvu Francoiizo i Um ě a má porozuměni pro bolest
vé 1'aříž Italové fcím ale my Te

NOVÝ HOSPODÁŘSKÝ CASO-PI-

"ČESKO-AMERICK-

VENKOV"

Vydavatelská společnost "Po-

krok" měla vždy na zřeteli pro-

spěch svých čtenářů Hned tehdy

když "Pokrok Západu" vykoupi-
la od J Rosického snížila před-

platné na pouhý $100 A od té

doby dle nejlepéí své možnosti pe-čuj- e

o zJepieni a zdokonalení li-

stu v každém směru Ač novinář-

ský materiál a mzdy dělnické stá-

le utoupaly naie společnost udr-

žela předplatné na jediném
dol-lar- u

Ano i tehdy kdy závod nál
zničen byl požárem a my ocitli se

v tísni nejvétií" nezvýšili jsme

předplatné spoléhajíce se že naii

přátelé a příznivci budou moci

snáze nám vypomoci při znovu-zařizová- ni

závodu A nesklamali

jsme se!

Od vykoupeni listu přibylo nám

na 6000 nových předplatitelů a

zejména od doby požáru počet

jich utěšeně vzrůstá Založili jsme
v zájmu načich čtenářů 6 odbo-

ček a sice: "Creteský Pokrok" v

Crete Neb "Pokrok" ve Schuy-ler-Clarkso- n

Neb "Kansaský Po- -

a „ FfUiLUTOH T

0 MLADÉM ČESKO AMCRť

CKÉM UMÉLCI

I h ImiU lidé kleti aVnjí mi- -

bot osobnosti okuulí ván itn prvni

ctkéní Slrávli' nimt několik

okamMíi v přátelském hovoru

Iitkb''Hte 4i jejich ardce Hdlválw

Jim do im'1 a ui j mále rá-

di "iVurujl áiii' hkU by ti

kťrá éfki itabiéka Nentvalínt

atoji iMi4j4Í (vářiHMli al ! ial

jel -

ji tu lídéčně otír4 ba-rt- t

rtUkMi avjíwi %rkfu

)ih laiib fttÍMt přu Miiiíld

t Kiwi tiriali eu li Vůl fpfijetl)
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